
جام جهانی

اولین جام با 5 تعویض

برای اولین بار در یک تورنمنت جام جهانی، کشورها می توانند در مجموع 
پنج تعویض )قبلاً سه تعویض( انجام دهند که این تغییر قانون از زمان 
همه گیری ویروس کرونا به فوتبال اضافه شد و بعد از آن به صورت یک 
قانون دائمی درآمد. این پنج تعویض را می توان حداکثر در سه وقفه در 
طول 90 دقیقه انجام داد. اگر بازی به وقت اضافه کشیده شود تیم ها 

می توانند یک تعویض دیگر انجام دهند، یعنی در 120 دقیقه 6 تغییر.

گرت بیل:

صددرصد آماده ام

گرت بیل، کاپیتان تیم ملی ولز، تأیید کرده است که صددرصد آماده 
است تا برای اولین بار از سال 1958 در جام جهانی برای تیم ملی کشورش 
به میدان برود. این بازیکن 33 ساله با 40 گل در 108 بازی بهترین گلزن 
تاریخ ولز است، اما در این فصل با مصدومیت دست و پنجه نرم کرده 
 B است. ولز روز دوشنبه هفته آینده به مصاف امریکا می رود و در گروه

با ایران و انگلیس نیز همگروه است.

پپ گواردیولا:

بنجامین مندی پسر خوبی بود

در ادامه رسیدگی به پرونده بنجامین مندی بازیکن منچستر سیتی که 
با اتهام تجاوز روبه رو است، پپ گواردیولا به دادگاه گفت: »بنجامین 
مندی در تیم من پسر بسیار خوبی بود، بازیکنی بود که کاملاً به او 
اعتماد داشتم و به درد تیمم می خورد. اما من پدرش نیستم و نمی دانم 
او بیرون از زمین اوقات فراغتش را چطور می گذراند. چیزی که برای من 
مشخص بود اینکه او در رختکن قلبی مهربان تر از بیرون از زمین دارد.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 zلیگ برتر

ضربه ای که دو 
تصمیم غیرمنطقی 

گواردیولا به 
منچسترسیتی زد

شکست غیرمنتظره سیتی برابر 
برنتفورد در بازی شنبه شب دو 
تیم در هفته شانزدهم لیگ 
برتر انگلیس شاید روی کاغذ 
شوکه  کننده بوده باشد اما اما 
افت فرم این تیم در هفته های 
اخیر رخ دادن چنین اتفاقی را 
اجتناب ناپذیر جلوه می داد. 
در ابتدای فصل، سیتی یکی 
پس از دیگری تیم ها را از سر 
راه کنار می زد. این تیم در 9 
بازی اولش در این فصل، 33 
گل زد اما در 5 بازی بعد از آن 
تنها 7 گل به ثمر رساند. اگر 
بخواهید به آخرین باری که تیم 
پپ گواردیولا واقعاً خوب بازی 
کرده، برگردید  احتمالاً باید 
تا زمان برد 4 بر صفر این تیم 
برابر ساوتهمپتون یا پیروزی 6 
بر 3 مقابل منچسترسیتی، در 
گذشته سفر کنید. آن دو اتفاق 
با فاصله ای یک هفته ای در 
اوایل ماه اکتبر رخ دادند و از آن 
زمان حال و روز سیتی با آنچه در 
ابتدای فصل دیده بودیم خیلی 

فرق کرده است.
یک باخت نزدیک به لیورپول 
آغازگر این روند منفی بود که البته 
با سه برد متوالی پاسخ داده شد 
اما عملکرد سیتی در هیچ یک از 
آنها جالب نبود. بعد از آن سیتی به 
برایتون باخت اما باز هم به لطف 
گل  های حیاتی ارلینگ هالند از 
بحران فاصله گرفت. در غیاب 
ستاره نروژی، سیتی به کوین 
د بروین دل بست و ضربه ایستگاه 
عالی او به تیم منچستری برای 

غلبه بر لسترسیتی کمک کرد.
شاید در این مدت دو تصمیم 
پپ گواردیولا سبب شد تیم او 
بیشترین ضربه را دریافت کند. با 
وجود تمجید از جک گریلیش به 
خاطر عملکرد خوبش برابر چلسی 
در جام کارابائو، بازیکن انگلیسی 
برای بازی شنبه شب در لیگ 
برتر دوباره به صلاحدید گواردیولا 
نیمکت نشین شد که این سومین 
بار در 6 بازی اخیر بود. در حالی که 
به واسطه شروع خوب سیتی در 
این فصل به نظر می رسید مثلث 
گریلیش، هالند و فودن پس از این 
همیشه نفرات ثابت خط حمله 
سیتی باشند، این سه نفر از زمان 
دربی منچستر دیگر همزمان با 
یکدیگر در ترکیب قرار نداشته اند. 
گواردیولا کلی بازیکن مستعد در 
اختیار دارد و دوست دارد که با 
استفاده از سیستم چرخشی به 
همه آنها فرصت بازی بدهد اما 
تصمیم او برای شاید راضی نگه 
داشتن همه بازیکنان و به سبب 
آن دست زدن به ترکیب برنده، 
شاید به ضررش تمام شد. دومین 
تصمیم اشتباه گواردیولا هم شاید 
چشم بستن روی روبن دیاز است. 
مدافع میانی که در دو فصل 
گذشته صخره ای در قلب خط 
دفاعی سیتی بوده، در هیچ یک 
از سه بازی اخیر این تیم در لیگ 
برتر در ترکیب اصلی قرار نداشته 
است و در عوض در بازی های جام 
اتحادیه و لیگ قهرمانان 
ه  د ستفا ا و  ا ز  ا
د  مقصو  . د کر
زیر سؤال بردن 
عملکرد مدافعان 
دیگر تیم از جمله 
ناتان آکه، جان استونز، مانوئل 
کانجی یا آیمریک لاپورت  آ
نیست اما واقعیت این است 
که هیچ یک از آنها در حد دیاز 
نبوده اند و از این رو سلسله 
مراتبی که پپ برای میدان 
دادن به مدافعانش در پیش 
گرفته است، شاید درست 
نباشد. مرد اسپانیایی اما 
از وقفه یک ماهه لیگ 
برتر برای جام جهانی 
می تواند استفاده کند تا 
اشتباهاتش را بررسی و 
آنها را برای ادامه فصل 

اصلاح کند.

ایرانایران
ایران تیمی است که خیلی ها در سراسر جهان بازی هایش را ندیده اند ایران تیمی است که خیلی ها در سراسر جهان بازی هایش را ندیده اند 
و شناخت درست و خوبی از آن ندارند اما آنها می توانند روی فرم ترین و شناخت درست و خوبی از آن ندارند اما آنها می توانند روی فرم ترین 
تیم  گروه تیم  گروه BB باشند. آنها با صدرنشینی در گروه خود در مرحله مقدماتی  باشند. آنها با صدرنشینی در گروه خود در مرحله مقدماتی 
جام جهانی به تورنمنت قطر رسیده اند و در بازی های ملی شهریور یک جام جهانی به تورنمنت قطر رسیده اند و در بازی های ملی شهریور یک 
برد مقابل اروگوئه و تساوی برابر سنگال که هر دو در جام جهانی حاضر برد مقابل اروگوئه و تساوی برابر سنگال که هر دو در جام جهانی حاضر 
هستند، در کارنامه این تیم ثبت شد. این تیم بازیکنانی دارد که برای هستند، در کارنامه این تیم ثبت شد. این تیم بازیکنانی دارد که برای 
باشگاه های مهم اروپا توپ می زنند و به همین دلیل برابر هیچ رقیبی باشگاه های مهم اروپا توپ می زنند و به همین دلیل برابر هیچ رقیبی 
حریف دست و پابسته ای نخواهند بود. بیستمین تیم جهان در رنکینگ حریف دست و پابسته ای نخواهند بود. بیستمین تیم جهان در رنکینگ 
فیفا می تواند تیم شگفتی ساز تورنمنت باشد چون ابزار لازم برای این فیفا می تواند تیم شگفتی ساز تورنمنت باشد چون ابزار لازم برای این 

کار را دارد.کار را دارد.
مهدی طارمی می تواند شاخص ترین بازیکن ایران در این تورنمنت باشد مهدی طارمی می تواند شاخص ترین بازیکن ایران در این تورنمنت باشد 
به شرطی که درخشش خود در پورتو را در تیم ملی تکرار کند. بازی با امریکا به شرطی که درخشش خود در پورتو را در تیم ملی تکرار کند. بازی با امریکا 
علاوه بر حساسیت های بسیار، از این جهت مهم است که برنده این دیدار علاوه بر حساسیت های بسیار، از این جهت مهم است که برنده این دیدار 

می تواند شانس صعود به همراه انگلیس از این گروه را داشته باشد.می تواند شانس صعود به همراه انگلیس از این گروه را داشته باشد.

امریکاامریکا
تیم ملی امریکا با جوان ترین تیم تورنمنت به بزرگترین عرصه تیم ملی امریکا با جوان ترین تیم تورنمنت به بزرگترین عرصه 
فوتبال جهان برگشته است. فشار زیادی روی این تیم وجود فوتبال جهان برگشته است. فشار زیادی روی این تیم وجود 
دارد و گرگ برهالتر برای صعود از گروه و ساختن تیمی که دارد و گرگ برهالتر برای صعود از گروه و ساختن تیمی که 
میزبان مشترک جام جهانی میزبان مشترک جام جهانی 20262026 خواهد بود، با انتظارات  خواهد بود، با انتظارات 
بالایی مواجه است. بازی تیم در این اواخر موجب نگرانی بالایی مواجه است. بازی تیم در این اواخر موجب نگرانی 
شده اما هواداران امیدوارند تیم شانزدهم فیفا بتواند در شده اما هواداران امیدوارند تیم شانزدهم فیفا بتواند در 
این گروه سخت کار بزرگی انجام دهد و با دو پیروزی کلیدی این گروه سخت کار بزرگی انجام دهد و با دو پیروزی کلیدی 

به مرحله یک هشتم نهایی صعود کند.به مرحله یک هشتم نهایی صعود کند.
یونس موسی یکی از جوان ترین بازیکنان حاضر در قطر است یونس موسی یکی از جوان ترین بازیکنان حاضر در قطر است 
و می تواند یکی از باارزش ترین بازیکنان تیمش در جام جهانی و می تواند یکی از باارزش ترین بازیکنان تیمش در جام جهانی 
20222022 باشد. امریکا اگرچه در دفاع کناری، خط میانی و بال  باشد. امریکا اگرچه در دفاع کناری، خط میانی و بال 
بازیکنان بااستعدادی دارد اما هنوز بازیکنی که بتواند در بازیکنان بااستعدادی دارد اما هنوز بازیکنی که بتواند در 
نوک حمله در مهم ترین بازی ها خودش را ثابت کند، ندارد.نوک حمله در مهم ترین بازی ها خودش را ثابت کند، ندارد.

لهستانلهستان
تیم بیست و ششم جهان که با پیروزی برابر سوئد در پلی آف به جام تیم بیست و ششم جهان که با پیروزی برابر سوئد در پلی آف به جام 
جهانی آمده، با وجود داشتن یکی از بهترین بازیکنان جهان تیمی جهانی آمده، با وجود داشتن یکی از بهترین بازیکنان جهان تیمی 
کاملاً متوسط است. لهستان در جام جهانی کاملاً متوسط است. لهستان در جام جهانی 20102010 و  و 20142014 غایب بود  غایب بود 
و در جام جهانی قبلی از گروه خود بالا نیامد. لواندوفسکی هرگز و در جام جهانی قبلی از گروه خود بالا نیامد. لواندوفسکی هرگز 
نتوانسته فرم باشگاهی خود را در تیم ملی در تورنمنت های بزرگ نتوانسته فرم باشگاهی خود را در تیم ملی در تورنمنت های بزرگ 
تکرار کند و این فرصت آخر او است برای اینکه به تیم کشورش تکرار کند و این فرصت آخر او است برای اینکه به تیم کشورش 
کمک کند بعد از کمک کند بعد از 3636 سال از مرحله گروهی جام جهانی عبور کند؛ برای  سال از مرحله گروهی جام جهانی عبور کند؛ برای 

رسیدن به این هدف رقابت شدیدی با مکزیک دارند.رسیدن به این هدف رقابت شدیدی با مکزیک دارند.
چسلاو میچنیویچ که در پلی آف مربی تیم کشورش شده، به دنبال چسلاو میچنیویچ که در پلی آف مربی تیم کشورش شده، به دنبال 
فوتبالی هیجان انگیز نیست و تیمش را با چینش فوتبالی هیجان انگیز نیست و تیمش را با چینش 22--55--33 یا  یا 22--33--55  
به زمین می فرستد. لواندوفسکی در کنار خود بازیکنان خوبی دارد به زمین می فرستد. لواندوفسکی در کنار خود بازیکنان خوبی دارد 
بخصوص پیوتر زیلینسکی ناپولی که یکی از آماده ترین هافبک های بخصوص پیوتر زیلینسکی ناپولی که یکی از آماده ترین هافبک های 

حال حاضر اروپا محسوب می شود.حال حاضر اروپا محسوب می شود.

عربستان سعودیعربستان سعودی
عربستان سعودی، تیم پنجاه و یکم فیفا علاقه دارد بازی را در وسط زمین عربستان سعودی، تیم پنجاه و یکم فیفا علاقه دارد بازی را در وسط زمین 
شلوغ کند و خودش را به محوطه جریمه حریف نزدیک کند. عربستان تیم شلوغ کند و خودش را به محوطه جریمه حریف نزدیک کند. عربستان تیم 
پرامیدی برای صعود نیست اما نباید آن را دست کم گرفت هرچند تیمی که پرامیدی برای صعود نیست اما نباید آن را دست کم گرفت هرچند تیمی که 
تمام بازیکنانش در لیگ داخلی بازی می کنند تجربه رویارویی با بهترین های تمام بازیکنانش در لیگ داخلی بازی می کنند تجربه رویارویی با بهترین های 
جهان را ندارد. سالم الدوساری، بال راست عربستان مدتی در ویارئال بوده و جهان را ندارد. سالم الدوساری، بال راست عربستان مدتی در ویارئال بوده و 
یک بازی برای این تیم انجام داد که به یادماندنی بود؛ تساوی یک بازی برای این تیم انجام داد که به یادماندنی بود؛ تساوی 22 بر  بر 22 مقابل رئال  مقابل رئال 
مادرید. تجربه او می تواند به کار تیم بیاید و این بازیکن مادرید. تجربه او می تواند به کار تیم بیاید و این بازیکن 3131 ساله تأثیرگذارترین  ساله تأثیرگذارترین 
بازیکن تیم خواهد بود. او بهترین گلزن مرحله مقدماتی است و چهار سال قبل بازیکن تیم خواهد بود. او بهترین گلزن مرحله مقدماتی است و چهار سال قبل 
در جام جهانی گل پیروزی را در دقیقه آخر به مصر زد. آروه رنار که در سال در جام جهانی گل پیروزی را در دقیقه آخر به مصر زد. آروه رنار که در سال 20122012  
زامبیا و در سال زامبیا و در سال 20152015 ساحل عاج را به قهرمانی جام ملت های آفریقا رساند و در جام  ساحل عاج را به قهرمانی جام ملت های آفریقا رساند و در جام 
جهانی قبلی با مراکش مقابل ایران بازی کرد، از سال جهانی قبلی با مراکش مقابل ایران بازی کرد، از سال 20192019 مربی عربستان است  مربی عربستان است 
که می خواهد سابقه بد این تیم را از بین ببرد. عربستان در جام جهانی که می خواهد سابقه بد این تیم را از بین ببرد. عربستان در جام جهانی 55 بر صفر از  بر صفر از 
روسیه شکست خورد و در سال روسیه شکست خورد و در سال 20022002 با هشت گل مغلوب آلمان شد. تکرار دستاورد  با هشت گل مغلوب آلمان شد. تکرار دستاورد 
سال سال 19941994 و صعود به مرحله حذفی یک رؤیا است اما اینکه در انتهای جدول گروه قرار  و صعود به مرحله حذفی یک رؤیا است اما اینکه در انتهای جدول گروه قرار 

نگیرند، هدف دست یافتنی تری برای این تیم است.نگیرند، هدف دست یافتنی تری برای این تیم است.

گواردیولا نسلی 
را پیدا کرد که 

منحصر به فرد و 
تأثیرگذار بود. به 
هر جا می رفتیم 

و با هر رقیبی که 
بازی می کردیم 

می دانستیم که 
پیروز می شویم. 

شکست های 
دردناکی نیز داشتیم 

اما در تمرین اعتماد 
به نفسمان خوب 

بود. حیف که روزهای 
بیشتری را با او نبودم

کودکی مسی:
پدر و مادرم انتظار داشتند که من دختر بشوم 
حتی آنها برای من نام دخترانه نیز انتخاب 
کرده بودند. از همان بچگی و تا زمانی که به 
لیگ برتر برسم یک سبک را دنبال کردم و 
همیشه سعی در بهبود و استفاده درست 
از استعدادم را داشتم. سعی کردم هر روز 
بهتر شوم. بدون شک لطف خدا بوده که 
چنین استعدادی را دارم. شخصاً و از نظر 
فوتبالی، رفتنم به بارسلونا تمام زندگی من 

را تغییر داد.
 

انتقال به بارسلونا:
15 روز در بارسلونا بودم و تست می دادم. در 
روز آخر با یک تیم که رده سنی بزرگتر از ما 
محسوب می شد مسابقه داشتیم که آنجا 
بهترین عملکردم را از خودم به جای گذاشتم. 
برای من حضور در بارسا دیدنی بود. لباس، 
کفش و زمین کامل در اختیار شما بود. آنها 
به شما یک توپ می دادند تا بتوانید خودتان 
را گرم کنید هرگز چنین چیزی ندیده بودم 
خیلی تحت تأثیر قرار گرفتم. عادت کردن 
به حضور در رختکن برایم سخت بود اما 
وقتی به زمین می آمدم حالم خوب بود. دلم 
برای رفتن به خیابان و بازی مثل زمانی که در 

آرژانتین بودم تنگ شده بود.
سال سختی بود. شش ماه بازی نکردم و 
وقتی برگشتم دوباره مصدوم شدم. برادرم 
به آرژانتین برگشت... خواهر کوچکم شش یا 
هفت ساله بود و به زندگی در بارسلونا عادت 
نکرد. خانواده ام از هم جدا شدند و سخت 
بود. پدرم از من پرسید که آیا می خواهم به 
آرژانتین برگردم، اما از قسمت سخت ماجرا 
گذشته بودم و به حضور در بارسلونا عادت 
کرده بودم، دوران پیچیده ای بود. احساس 
کردم تقصیر من بود که از هم جدا شدیم 
اما نمی توانستم چیزی جز بازی فوتبال را در 

ذهنم تصور کنم.
 

در راه رسیدن به تیم اول:
قبل از گامپر، پیش فصل را با رایکارد در چین 
و ژاپن بودیم. جایی برای بازیکنان خارجی 
بیشتر در ترکیب نبود. در آن زمان مارکز، 
رونالدینیو و اتوئو آنجا بودند و آن گامپر با 

یوونتوس همه چیز را برای من تغییر داد.
ژاوی،  رونالدینیو، دکو، موتا، سیلوینیو، 
پویول... بازیکنانی بودند که باعث شدند من 
احساس کنم در خانه هستم. نحوه برخورد 
آنها با من شگفت انگیز بود. بودن در چنین 
رختکنی راحت نبود اما آنها همه چیز را برای 
من ساده کردند و این شروع راه من برای 

رسیدن به ترکیب اصلی بود.
 

در مورد پپ گواردیولا:
دوران گواردیولا در بارسا فوق العاده بود. او 
نسلی را پیدا کرد که منحصر به فرد و تأثیرگذار 
بود. به هر جا می رفتیم و با هر رقیبی که بازی 
می کردیم می دانستیم که پیروز می شویم. 
شکست های دردناکی نیز داشتیم اما در 
تمرین اعتماد به نفسمان خوب بود. حیف 

که روزهای بیشتری را با او نبودم.
 

در مورد زندگی خصوصی:
مسی بودن جنبه بدی هم دارد. من دوست 
دارم خیلی کارها را بدون اینکه کسی من را 
بشناسد انجام دهم. همیشه دیده نشوم و 
احساس نکنم که همه مدام به شما نگاه 

می کنند. البته من دیگر به این قضیه عادت 
کرده ام و می دانم وقتی با همسر و فرزندانم 
خارج از خانه هستیم این اتفاق رخ می دهد. 
من همسرم را از 7 یا 8 سالگی می شناسم. 
وقتی به بارسلونا آمدم و هیچ راه ارتباطی 
با هم نداشتیم، هفته ای یک بار و خیلی 
سریع با هم صحبت می کردیم. من در تمام 
زندگی ام رویای داشتن چنین خانواده ای را 

داشتم.
 

درباره سرمربی آرژانتین، لیونل 
اسکالونی:

اسکالونی شخصیت بسیار خاصی را دارد. 
او یک سرمربی فوق العاده است و بهترین 
چیز در مورد او این است که ارتباط بسیار 
خوبی با بازیکنان دارد و رختکن را به بهترین 
شکل ممکن رهبری می کند. به بازیکنانی که 
فکر می کرد برای تیم بهترین هستند ایمان 
داشت و کاری به حرف های دیگران در خارج 
از زمین ندارد. نحوه برخورد او با بازیکنان، 
تیم را به چیزی که امروز هست تبدیل کرده 

است.
 

شانس اول قهرمانی در جام جهانی 
:2022

در جام جهانی تمام بازی ها دشوار است، ما 
نیز اخیراً با تیم های اروپایی بازی نداشتیم 
ولی در بهترین شرایط ممکن به این 
رقابت ها رسیدیم. همه بازی ها سخت 
است و نمی توان تیمی را به عنوان شانس 
اصلی قهرمانی دانست. باید واقع بین 
باشید و بازی به بازی پیش بروید. فکر 
می کنم فرانسه با وجود مصدومان زیاد، 
پتانسیل فوق العاده ای برای قهرمانی دارد. 
آنها بازیکنان و مربی خوبی دارند که برای 
مدت طولانی در کنار هم کار کرده اند. آنها 
قهرمان جام جهانی شدند. برزیل یکی دیگر 
از تیم هایی است که بازیکنان باکیفیت و 

خطرناک زیادی دارد و فراموش 
نکنیم که آنها نی )نیمار( 

دارند... به نظرم ما هم تیم 
خوبی داریم، بازیکنان 
همه در شرایط خوبی 
هستند، با هم متحد 

هستیم و تا آخرین 
لحظه برای پیروزی 

می جنگیم.

پدر و مادرم انتظار داشتند من دختر بشوم!

مسی: حیف که روزهای بیشتری 
با گواردیولا نبودم

لیونل مسی مهاجم پاری سن ژرمن و آرژانتین در برنامه  »دنیای والدانو« حضور پیدا 
کرد و با خورخه والدانو به گفت و گو نشست. مسی در مصاحبه ای مفصل در مورد 

موضوعاتی چون دوران کودکی، بارسلونا، گواردیولا و... به گفت و گو نشست.

چهارشنبه  25 آبان 1401  سال بیست و ششم  شماره 7176  


